
No.1

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格(円) 契約金額(円)
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

福岡管区気象台庁舎ほかで使用する電気の調達　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/04/01
RE100電力株式会社
東京都中央区日本橋２－９－１０

7470001015605 01：一般競争入札 27,271,715 24,734,827 90.70 単価契約

航空気象観測通報業務委託　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/04/01
一般財団法人　航空機安全運航支援センター
東京都港区西新橋２－１１－６

7010405010603 01：一般競争入札 517,000,000
別途精算業務分（単価契約）
及び沖縄気象台分含む

福岡管区気象台健康診断（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/04/01
一般財団法人　医療情報健康財団
福岡県福岡市博多区店屋町４－１５

9290005013340 01：一般競争入札 1,622,280 単価契約

福岡管区気象台で使用するガスの調達　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/04/01
九州電力株式会社
福岡市中央区渡辺通２－１－８２

4290001007004 01：一般競争入札 3,394,396 3,206,023 94.45 単価契約

自動車用燃料の購入（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/04/01
株式会社ｲﾃﾞｯｸｽﾘﾃｰﾙ福岡
福岡県福岡市博多区上呉服町１－１０

3290001065853 01：一般競争入札 6,496,354 3,534,956 54.41
単価契約
九州運輸局・国土地理院九州
地方測量部分含む

レンタカーの利用（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/04/01
ニッポンレンタカー九州株式会社
福岡県福岡市博多区空港前２－５－４０

4350001001330 01：一般競争入札 1,958,990 単価契約

荷物の輸送（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/04/01
九州航空株式会社　福岡支店
福岡県福岡市東区社領３－７－８

3290801000712 01：一般競争入札 4,403,135 単価契約

福岡管区気象台庁舎警備業務　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/04/01
ATUホールディングス株式会社
福岡県福岡市博多区博多駅前４－３３－１

1290001060575 01：一般競争入札 3,608,000

福岡管区気象台他庁舎清掃等作業　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/04/01
株式会社グローバルステージ
東京都港区芝１－１４－４

8010701025114 01：一般競争入札 6,805,920

事務用消耗品の購入（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/05/02
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 2,627,748 2,503,755 95.28 単価契約

トナーカートリッジほかの購入（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/05/02
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 1,698,466 1,544,139 90.91 単価契約

自動車用燃料の購入（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/05/22
株式会社Misumi
鹿児島県鹿児島市卸本町７－２０

4340001004160 01：一般競争入札 5,761,320 5,692,878 98.81
単価契約
九州運輸局・国土地理院九州
地方測量部分含む

交換用バッテリーほかの購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/05/24
ユゲデンキ株式会社
福岡県飯塚市飯塚１１－２１

9290001045783 01：一般競争入札 11,322,300 9,130,000 80.64

観測用湿度計フィルターの購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/06/12
三興通商株式会社
東京都港区浜松町２－７－１

9010401012072 01：一般競争入札 2,032,800 2,032,800 100.00

（別紙様式３）
公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)



No.2

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格(円) 契約金額(円)
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

メディアコンバーター等の購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/07/25
日本テクニカル・サービス株式会社
東京都世田谷区池尻３－１０－３

9010901009056 01：一般競争入札 8,425,120 6,805,700 80.78

福岡航空地方気象台大型モニター及びサーバーラック等移設作業　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/08/06
日建電設株式会社
熊本県熊本市東区画図町下無田１４３２－２４

9330001003464 01：一般競争入札 2,656,500 2,626,800 98.88

自動車の交換購入（口永良部島火山防災連絡事務所・宮崎地方気象台）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/08/26
宮崎日産自動車株式会社
宮崎県宮崎市花ヶ島町屋形町１１７９

6350001002871 03：一般競争入札(総合評価を実施) 9,734,670 8,094,970 83.16

名瀬測候所ネットワークラック等移設・取付調整及び信号線等敷設　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/08/27
日建電設株式会社
熊本県熊本市東区画図町下無田１４３２－２４

9330001003464 01：一般競争入札 1,708,300 1,708,300 100.00

福岡管区気象台他庁舎清掃等作業　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/08/30
株式会社MGKシステム
福岡県福岡市中央区大名２－１０－４

8290001090822 01：一般競争入札 4,059,000

名瀬測候所引越作業　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/09/24
佐川急便株式会社　南九州支店
熊本県熊本市東区小山町１８１６ー１

8130001000053 01：一般競争入札 2,806,100 2,607,000 92.90

火山観測施設の点検及び環境整備　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/09/24
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通２－８－１０

2290001006949 01：一般競争入札 10,011,675 9,779,000 97.68

什器類の購入及び据付調整　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/09/24
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 17,982,140 17,600,000 97.87

福岡航空地方気象台ネットワークラック購入及び取付調整等　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/09/26
エクストリーク株式会社
東京都港区芝４－９－４

6010401041529 01：一般競争入札 2,527,800 2,442,000 96.61

津波観測装置用信号・電源ケーブル購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/09/30
株式会社九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通２－８－１０

2290001006949 01：一般競争入札 3,477,540 3,234,000 93.00

福岡航空地方気象台物品移転作業等 一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/10/18
東海センコー運輸株式会社
愛知県小牧市大字河内屋新田字高笹４８０ー１

3180001081663 01：一般競争入札 4,254,800 2,090,000 49.12

自動車の交換購入（宮崎地方気象台）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/10/30
宮崎日産自動車株式会社
宮崎県宮崎市花ヶ島町屋形町１１７９

6350001002871 03：一般競争入札(総合評価を実施) 3,757,250 3,180,642 84.65

福岡航空地方気象台業務用機器等移設作業　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/11/25
九有電子工業株式会社
福岡県福岡市早良区田隈２－２４－１７

1290001005134 01：一般競争入札 3,726,580 3,575,000 95.93

福岡航空地方気象台気象ブリーフィング室用モニターの購入及び設置作業　一
式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2025/02/13
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 4,753,100 4,730,000 99.51

低光度航空障害灯の購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　尾崎　友亮
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2025/02/13
株式会社九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通２－８－１０

2290001006949 01：一般競争入札 3,964,400 2,701,402 68.14


